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Politika.
A nemzetgyűlés ezen a héten a 

szanálási törvényjavaslatot tárgyalta 
párhuzamos üléseken. Felváltva szól
nak hozzá úgy az ellenzék, mint a kor
mánypárt részéről és megállapíthatjuk, 
hogy mig a kormánypárt szónokai 
higgadt nyugodtsággal fejtegetik a tör
vényjavaslat szükségességét, addig az 
ellenzék szónokai sokszor a személyes 
támadásokba csapnak át. Kiemelkedő 
szónoka volt az ellenzéknek ezen a 
héten Ruppert Rezső, aki hosszabb 
beszédében próbálta igazolni a gyászos 
emlékű Linder őszirózsás mondását: 
Nem akarok több katonát látni. Rupert 
sem, akkor mikor a körülvevő ellen
ségeink csak az ürügyet lesik arra, 
hogy Magyarországot újból megtámad
va maguk közt véglegesen felosszák. 
Nagyon rövidlátó politikus az, aki azt 
hiszi, hogy a nagy antánt csak egy 
katonáját is feláldozná azért, hogy 
Magyarországot a veszélytől megmentse. 
A múlt nagyon szomorú bizonyítását 
adta ennek. Ez így lesz a jövőben is. 
Nem bízhatunk senkiben, nem támasz
kodhatunk senkire sem, csak a saját 
erőnkre. Ezt tudomásul kell venni 
Ruppertnak is. Igenis fogunk katona
ságot tartani mindaddig, mig a meg
szállás alatt szenvedő magyar véreink 
ismét vissza nem kerülnek hozzánk és 
fogunk katonát látni mindaddig, mig 
el nem jön az ideálisták utópiutikus 
álma a világbéke. Nagyon rossz szol
gálatot tesz Ruppert az országnak 
akkor, mikor kicsiny — a rend fenn
tartására alig elég — hadseregünket 
támadja. Ennek meg lesz a visszhangja 
külföldön, amit bizonyára Ruppert sem 
akar.

A hét legjelentősebb eseménye a 
nyomdászok és a grafikai főnökegye
sület között kitört konfliktus, melynek 
következményeként a főnökök az ösz- 
szes hirlapszedő nyomdászokat kizár
ták. Emiatt a budapesti napilapok már 
kedden sem jelenhettek meg. A meg

egyezésre nagyon kevés remény van, 
mert a munkások újabb követelésekkel 
lépnek elő, amit a főnökegyesület — 
mindaddig mig a munkát meg nem 
kezdik és garanciát nem adnak arra, 
hogy a jövőben ily szcrződésellenes 
követelésekkel nem lépnek elő — tel
jesíteni vonakodik.

A jövedelem 
és vagyonadó 1924 évi 

bevallása.
A vallomásokat április 20-ig 

kell beadni.
A pénzügyminiszter rendeletet 

adott ki, amelyben az 1924. évre szóló 
jövedelem- és vagyonadó kivetése cél
jára szolgáló bevallások benyújtásáról 
intézkedik, a rendelet szerint az 500 
aranykoronát meg nem haladó jöve
delem és a 4000 aranykoronát meg 
nem haladó értékű vagyon adómentes. 
A vagyonadó legkisebb tétele 4000 
aranykorona adóalapnál 0.1 százalék, 
a legmagasabb tétel pedig 16 millió 
aranykorona adóalapnál I százalék.

A rendelet felhívja az adókötele
seket, hogy adóbevallásukat legkésőbb 
1924. április 20-ig adják be.

Az adóbevallás az illetékes pénz
ügyigazgatóságnál (kerületi adófel
ügyelő helyetteseknél) nyújtandók be. 
A munkaadók azokról az alkalmazott- 
aikról, akiknek 1923. évig minden
nemű járandósága legalább 1500 arany
korona (5 millió 250.000 papirkorona) 
volt, április 20-ig ugyancsak jegyzéket 
kell készíteni és azt az adóhivatalnak 
benyújtani. Aki ezt elmulasztja, vagy 
valótlan adatokat közöl a hatósággal, 
annyiszor büntetendő 100 ezer koro
náig terjedhető rendbírsággal, ahány 
adóalanynál ezt a mulasztást vagy 
cselekményt elkövette.

A jövedelemadó céljára bevallást 
kötelesek adni mindazok a természetes 
személyek, továbbá azok a jogi sze
mélyek, akiknek az 1923. évben szer
zett adókötes jövedelmük az 500 arany
koronát, vagyis az 1 millió 750 ezer 
papirkoronát meghaladta.

Vagyonadó kivetés céljára pedig 
abban az esetben kell bevallást adni, 
ha az 1923. évi december 31-lk nap

ján 4000 aranykoronát vagyis 26 mil
lió papirkoronát meghaladó vagyonuk 
volt. A vagyon értékét az 1923. évi 
december 31-ik közönséges forgalmi 
érték szerint és a vagyont terhelő tar
tozások figyelembevételével kell meg
állapítani. Bevallást tartoznak továbbá 
adni azok az adókötelesek, akik sza
bályszerű vagy kereskedelmi gazdasági 
könyveket vezetnek, vagy rendes évi 
mérleget készítenek az ilyen üzletük 
vagy vállalatuk után az adótartozást 
ezen üzleti könyvek illetve a nyereség 
veszteség és mérleg számla adatai alap
ján igényelhetik.

Mindenki olvassa 
a „Gyoma-Endrőd Vidéke“-t,

Nyolc hónapi börtönre 
Ítélték Magyart Lajost.

Jelentkezzenek a károsultak.

A múlt év szeptember havában 
megírtuk, hogy a gyomai csendőrség
nek sikerült elfogni abban az időben 
sűrűn megismétlődő lopások tettesét 
Magyari Lajos gyomai lakos személyé
ben. A gyulai kir. törvényszék Magyari 
Lajost, ki 24 betörést ismert be, 8 
hónapi börtönre, 3 évi hivatalvesztésre 
és politikai jogainak 3 évi felfüggesz
tésére Ítélte. A 8 hónapi börtönbünte
tésből a vizsgálati fogsággal 1 hóna
pot és 20 napot kitöltöttnek vett. Egy
ben elrendelte a gyulai kir. törvény
szék, hogy a bűnjelként őrzött tár
gyak a jogos tulajdonosaiknak vissza
adassanak. — Ezen bűnjelek a gyo
mai rendőrségnél őriztetnek és álvéte
lükre a következő károsultak jelent
kezzenek: Schön Márton 2 ablakszárny, 
1 festetlen pádért, Varga Károly 1 
vasüst fedővel és 2 lemezcsőért, Tóth 
István 60 kg. tengeriért, Láda István 
1 vasüstszék és egy festetlen pádért, 
Molnár Antal 2 vaslábosért, Marjai 
Lajos 2 bográcsért, Gál Lajos 1 pony
váért, Grosz Zoltán 1 cementváiyuért, 
Szigeti Béla 1 vizesdézsa, 1 kisteknő 
és 1 gyermekkocsiért, Mészáros Sán
dor 1 festett pádért, Gál Juliánná 10 
kg. vereshagymáért, Vörös Lajos 15700 
koronáért és végül a Máv 3 drb. desz
káért, valamint két ismeretlen károsult 
az ellopott liba és két tyuk áráért.

Lapunk mai száma 4 oldal.
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Képviselőtestületi 
gyűlés Endrödön.
Endrőd község képviselőtestü

lete f. hó 7-én tartotta ápr. havi 
közgyűlését, melyen a tagok igen 
szép számmal jelentek meg.

A tárgysorozat első pontja a 
B. listára helyezett községi alkal
mazottak elbocsátása volt. A kép
viselőtestület kimondta, hogy a IV. 
jegyzői és a rendőrbiztosi állást be
szünteti. A IV. jegyzői állást betöltő 
Fosztó Elek jegyző mivel szolgálati 
évei után nyugdíjjogosult, nyugdíja
zását kérte. A képviselő testület 
Finta Albert főjegyző indítványára 
a kérvényt a vármegyei nyugdijbi- 
zottsághoz tette át. Hegedűs Pál 
rendőrbiztosnak mivel a minimális 
10 évi szolgálati éve nincs meg vég
kielégítésül az 1924. évi júniusi fi
zetésének 24 szeresét állapította 
meg. Mivel Endrőd község ezen 
összeggel nem rendelkezik és a be
szüntetendő állásokat csakis a lét
számcsökkentésről szóló törvény ki
fejezett utasítására szüntette be, 
kéri a belügyminisztériumot, hogy 
ezen összeg kifizetését vállalja ma
gára. Egyben kimondta a képviselő 
testület, hogy a fenti alkalmazotta
kat ápr. 1-től kezdve szabadságolja

A tárgysorozat következő pontja 
a vadászterület bérének felemelése 
volt. A képviselőtestület Finta Al
bert főjegyző előterjesztésére hosz- 
szas vita után kimondta, hogy az 
eddig fizetett 4500 korona évi bér 
helyett a hátralevő időre évenkint 
10 q búza bért kér. A békésmegyei 
egyetemi hallgatók részére a kép
viselőtestület 20.000 korona segélyt 
szavazott meg. A községi elöljárók, 
rendőrök és szolgaszemélyzet fize
tésének rendezésére egy bizottsá
got küldenek ki. A napidijasok bé
rét a képviselőtestület a végzett 
munka arányában 5—10 ezer ko
ronában állapította meg.

A tárgysorozat következő pontja 
az évek óta húzódó országos vásár 
engedélyezése iránti kérelem volt. 
A kérelemhez, mely a kereskede
lemügyi és belügyi minisztériumhoz 
lesz beküldve a leendő vásártér tér
képét és vázlatát is csatolni kell. A 
képviselőtestület hosszas vita után 
kimondta, hogy az országos vásárok 
színhelyéül a régi vásárteret hasz
nálják fel, melyet a körülötte levő 
dinnyeföldek felhasználásával 11 és 
fél kát. holdra egészítsék ki, ez 
esetben a mázsa és cédula házat 
szintén oda helyezik át.

A hősök emlékszobrának felál
lítása volt a tárgysorozat következő 
pontja. A képviselőtestület elfogadta 

Horváth Géza szobrászművész aján
latát, mely úgy művészi elgondolás, 
mint a kiállítás tekintetében első
rangú. Ajánlat szerint a szobor fel
állítva 150 mázsa búzába kerül, 
amit kivetés utján fognak behajtani. 
A kivetés alapja szerint a jobb mi
nőségű földek után holdankint 1, 
mig a gyengébb földek után hol
dankint fél kg. búza fizetendő. A 
takarékok, kereskedők és iparosok 
által fizetendő összeg megállapítá
sára a képviselőtestület egy bizot- 
ságot küldött ki. A fizetés a kive
tési értesítés napjától számított 15 
nap alatt történik végrehajtás terhe 
alatt. így Mezőberény község után 
végre Endrőd is megvalósítja azt a 
régi tervét, hogy a nősök emlékét 
méltán megörökíti, egyedül Gyoma 
község marad az utolsó itt is, mint 
mindenütt. A szobrot Endrőd köz
ség ősz folyamán fogja felállítani a 
piactéren.

A tárgysorozat utolsó pontjá
ban a képv. test Csernus Mihály in
dítványára kimondta, hogy a gazda
sági ismétlőiskola részére a föld
birtokrendező bíróságtól földet kér.

Forgalmi adó 
uj ellenőrzése a piaci 

árusításnál.
Minden gazdálkodónak nyilván

tartást kell vezetni.
A forgalmi adó fokozottabb ellen

őrzésére a pénzügyminisztérium rendeletet 
bocsájtott ki, mely szerint a gazdálkodók 
kik őstermeléssel foglalkoznak uj termelési 
igazolvánnyal látandók el. Ezen igazolvány 
nélkül a piacon senki nem árusíthat hacsak 
a forgalmi adót az árusítás megkezdése 
előtt le nem fizeti.

Az újfajta termelési igazolványba be 
kell vezetni, hogy a tulajdonosának hány 
hold földje, gyümölcsössé, szöllője, ebben 
hány darab és milyen termőfája van és 
ezután milyen termése lessz. Ezen kivül az 
igazolványba be kell még vezetni, hogy 
hány darab szarvasmarha, ló, juh, kecske, 
sertés, malac, szamár, lúd, kacsa, pulyka, 
tyuk, csibe, házi nyúl és méhcsaládja van.

Az igazolvány rovatokat tartalmaz 
még a tulajdonos személyi adatairól és 
családja minden tagjának személyi tulaj
donságairól. Üres rovatok vannak még arra 
a célra, hogy a gazdának milyen termé
nyéből mennyi termett. A forgalmi adó
hivatalnak hitelesíteni kell ezeket az ada
tokat és ellenőrizni, hogy a bemondott 
adatok megfelelnek-e a valódiságnak. Ha 
egy libával vagy csirkével kevesebbet ir 
be ami úgy is megtörténhet, hogy míg a 
fél a községházán jár ezen adatokat hite
lesíteni a kotló alatt kikel akkor adócsalás 
miatt 500.000 koronára megbüntetik. Ezen 

termelési igazolvány alapján piacokon a 
forgalmi adóhivatal közegei ellenőrzik, hogy 
jogosult-e az illető árusítani.

A gyomai forgalmi adóhivatal már 
megkapta az erre vonatkozó nyomtatványo
kat és 7-én meg is kezdte az uj termelési 
bizonyítványok kiállítását. Akik ezen iga
zolványt elveszítik uj igazolványt ebbe az 
évbe nem kapnak. Az igazolvánnyal csak 
az árusíthat akit a tulajdonossá előre be
jelent és vele az igazolványt aláiratta. A 
forgalmi adóhivatal köteles a fél által be
mondott adatok valódiságáról és helyes
ségéről meggyőződni, igy köteles minden 
háznál összeszámlálni a csibéket, rucákat, 
libákat és pulykákat, nehogy a fél egy 
csirkét a forgalmi adó elől elbújtasson. 
Nem tudjuk, hogy ez a nagy adminisztrá
ciót megkívánt ellenőrzésnek meg lessz e ■ 
gyakorlati eredménye. Annyi bizonyos, hogy 
a gazdáknak ez az újabb molemtálása egy 
cseppet sem lessz alkalmas arra, hogy a 
forgalmi adó népszerűségét növelje. Ennél 
sokkal egyszerűbb és könnyebb módja 
lenne az egész forgalmi adó mentességet 
beszüntetni mert ebben az esetben a gaz
dák is szívesebben fizetnék a forgalmi adót 
semhogy ezzel a nyilvántartással és az el
lenőrzéssel járó kellemetlenségtől megsza
baduljanak.

Felemelték a posta, távírda 
és távbeszélő díjszabást. 
Ápr. 11-én léptek életbe az uj dijak.

A m. kir. kereskedelemügyi min. a 
posta személyi és dologi kiadásának meg
növekedése, valamint a korona vásárló 
erejének csökkenése miatt a posta, táviró 
és távbeszélő díjszabást újból felemelte.

Az uj dijak általában ápr. 11-én lep
tek életbe, a távbeszélő díjszabás azonban 
csak ápr. 16-án, a hirlapdijszabás pedig

Az uj díjszabás főbb tételei a követ
kezők : Levél 20 grammig helyben 1000, 
vidékre 1500 K, levelezőlag helyben 600, 
vidékre 1000 K, nyomtatvány belföldre 10 
grammig 200, ezen a súlyon felül 50 gram
monként 400 K.

Ausztriába, Csehszlovákiába, Lengyel
országba, Németországba, Olaszországba 
és Romániába levél 20 grammig 3000, le
velezőlap 18000, egyéb külföldre levél 20 
grammig 4000, lezelező lap 2400 korona.

Ajánlási díj helyben 1000, vidékre 
1500, külföldre 4000 K.

A postautalvány dija a belföldi for
galomban 200.000 koronáig 2000, 500.000 
koronáig 3000, egymillióig 5000, ezenfelül 
minden egymillió, vagy annak töredéke 
után még 5000 K. Egy-egy utalvánnyal 
küldhető összeg tizmillió korona.

A csomagdijszabas, tekintettel a va
súti díjszabásra, az egyes távolsági foko
zatokban megfelelő mértékben szintén fel
emeltetett. 

A távirat szódija belföldre 600, Auszt
riába, Csehországba, Jugoszláviába és Ro-

Jl Jiszamalomban
bármikor azonnal lehet szép és jó lisztet cserélni, árpát és tengerit darálni.

fi



3. oldal. Gyoma-Endröd Vidéke 1924. április 13.

mániába 1200, Német- és Lengyelorzszágba 
1600 korona.

A távbeszélőnél az egyenkinti beszél- 
>:< lési díj helyben, Budapesten és vidéken 
1200, Budapest körül 15 km. távolságig 
5i 00, 25 km. távolságig 12.000, 100 km. 
távolságig 15.000 és ezen felül 18.000 K. 
Budapest-Bécs között a beszélgetési díj 175 
aranyfrank, Berlinnel 3'50 aranyfrank.

A járási mező
gazdasági bizottság 

megalakulása.
A gyomai járási mezőgazdasági 

bizottság folyó hó 12-én tartja alakuló 
gyűlését a következő tárgysorozattal:

1. A bizottság megalakulása.
2. Elnök, alelnök és jegyző vá

lasztása.
A bizottság V. csoportra oszlik és 

tagjai az alábbiak: Lesöpört Korbuly 
Lajos, Fazekas András, Garai László, 
Kónya László. 11. csoport Kató Ferenc, 
Veress István. 111. csoport Harmati 
Gyula, Cs. Nagy Dániel. IV. csoport 
Batári Antal, Pikó Béla. V. csoport 
Csermák Kálmán, Vaszkó András.

H I R E §C
Amerikai levél cimfi cikkünket hely

szűke miatt csak jövőheti számunkban fog
juk folytatni.

Módosították a vagyonadó kivetési 
vallomásokat. Lapunk mai számában más 
helyen közölt jövedelem és vagyonadó 
értékhatárát a pénzügyminiszter az alábbi 
minta szerint módositotta, illetve felemelte, 
így csak azok tartoznak vallomást adni 
kiknek jövedelme illetve vagyona ezen ér
tékhatáron felül van.Módosítás a következő: 
az 500 aranykoronát, vagyis 1.750.000 ko
rona helyett 800 aranykoronát, vagyis 
2.800.000 koronát, szavak jönnek mig a 
vagyonadó bevallásnál 1500 aranykoronát 
vagyis az 5 250.000 papirkorona szavak 
teendők.

Requiem Károly királyért. Az end- 
rődi róm. kath. templomban kedden reg
gel 8 órakor megboldogult IV. Károly 
királyért ünnepélyes szent misét tartottak.

Már itt ia ? A budapesti jogrendesek 
után ugylátszik Gyomén is mozogni készül 
a liberális tábor. Legújabb lépésük az volt 
hogy a gyomai Központi (Úri) Kaszinóból 
kidobatták a Népet és helyette az esti jog
renden a Magyarországot vezették be. A 

Központi Kaszinó keresztény tagjai érte
sülésünk szerint nem hagyják ennyibe ha
nem a közgyűlés elé viszik az ügyet, hogy 
a választmány intézkedéseit változtassa meg. 
A Nép- újbóli megrendelésére ivet köröznlk
u Kaszinó keresztény tagjai között és re
méljük, hogy a vezetőség nem viszi kenyér
törésre a dolgot hanem engedve a keresz
tény tagok fontos követelésének a Magyar
ország helyett ismét a Népet rendeli meg. 

Hódmezővásárhely gazdatírsadal- 
n a üdvözölte a miniszterelnököt. Hód
mezővásárhely gazdatársadalma e hét kö
zepén tartott egységespái ti gyűléséről a 
következő táviratot küldték Bethlen István 
gróf miniszterelnöknek: Hódmezővásárhely 
gazdatársadalma a ma tartott egységespárti 
nagy gyűléséből tántorithatattlan hűséggel 
és bizalommal üdvözli Nagyméltóságodat 
azért a nagy lelkierővel végzett hazafias 
munkálkodásáért, amelyet a magyar nemzet 
és a haza feltámadása érdekében kifejt és 
ezen nemes munkájára az Isten áldását 
kéri.

Iparleinondás. Koncsek Gy. József 
nyug, iparostanonciskolai igazgató a cim- 
festői iparáról lemondott.

Helyreigazítás. Lapunk múlt heti 
számában megírtuk, hogy a gyomai kir. 
járásbíróság Gecsei Sándor gyomai lakost 
a búza lopás vádja alól felmentette. Mint 
utólag értesülünk a járásbíróság nem Ge
csei Sándort hanem Gecsei Gábort men
tette fel, mig Gecsei Sándornak a járás- 
biróságnál semmiféle ügye nem volt.

Vendéglői zárórák meghosszabbí
tása. Dr. Daimcl Sándor Békésvármegye 
alispánja leiratolt intézett a járási főszolga
bírókhoz melyben elrendeli, hogy a vendég
lők zárórájának meghozzabbitása iránti 
kérelmek legalább 2 hétéi előbb adandók, 
hogy az elintézésre és postai küldésre ele
gendő idő álljon rendelkezésre.

Országos vásárok. A sarkadi orszá
gos vásár e hó 17-én és 18-án lesz, meg
tartva még pedig úgy, hogy az első napon 
az állatvásár, a második napon a kirakod') 
vásár. A komádii országos vásár e hó 25- 
én egy napon lesz megtartva.

Vasárnapi szórakozás. Kedélyes 
módját találta egy ismerstlcn endrődi lakos 
a szórakozásnak azáltal, hogy vasárnap 
este 11 órakor bottal betörte Izsák Adolf 
endrődi községi orvos lakásának összes 
uccai ablakát. A gyanú egy hitsorsossára 
irányul ki régi haragossá Izsák Adolfnak. 
Ugyancsak betörték Fosztó Elek községi 
jegyző lakásának uccai ablakát ismeretlen 
tettesek. Hogy az ablakbetörés által kin 
akartak bosszút állani egyenlőre nem tud
juk, de a károsultak egy cseppet sem örül
nek a bosszuállás ilyen módjának ami leg
feljebb csak az üvegesek között kelthet 
örömet.

4!
Dr. Remntler

DENTOPUR
fogkőoldó fogpasztája

1 tubus ára 8000 kor. 
Mindenütt kapható. 

Pharmacia r. t., Budapest.

A Korona mozgó szinház endrődön 
ma vasárnap Beatric cimü történelmi filmet 
vetiti. E kép az engesztelhetetlen gyűlölet
ről és az önfeláldozó szeretetről mutat be 
elragadó keretek között egy lebilincselő 
történetet. E nagyhatású dráma mellett egy 
kitűnő vígjáték egészíti ki a műsort. — 
Husvét vasárnap és hétfőn Oltasz című 
kalandor regény kerül vetítésre melynek 
lepergése után a Korona mozgó befejezi 
az évadott és szünetet tart.

Mezőtúri gazdasági malom kitün
tetése. Nagy kitüntetés érte a szomszédos 
Mezőtúr város egyik népszerű intézményét 
a Mezőtúri gazdasági malom részvénytár
saságot. A „Molnárok Lapja" legutóbbi 
számából vettük át a követbezőket: A 
tavaly nyáron rendezett Országos vas-gép- 
malomipari és elektrotechnikai kiállítás 
utolsó akkordja zajlott le március 30-án, 
amikor Budapesten az uj városháza köz
gyűlés termében Sipőcz Jenő dr. polgár
mester elnöklésével tartott diszülésén a 
dijak szétosztására került a sor. Itt említ
jük meg azt, hogy az ország malmai között 
az első kitüntetést a Mezőtúri gazdasági 
malom részvénytársaság kapta kifogástalan 
korpamentes és éles leszitálásu lisztjeiért. 
Ez volt az egyetlen malom amely Budapest 
székesfőváros díszoklevelét elnyerte, az 
utána jövők arany és ezüst érmeket kaptak. 
A magunk részéről is gratulálunk a jól 
megérdemelt kitüntetéshez.

Az El K. tiszteletbeli tagokat vá
lasztott ciin alatt a múlt számunkban meg
jelent közleményünkből nyomdatechnikai 
okokból kimaradt a megválasztott tisztelet
beli tagok névsorából dr. Weisz Aladár 
közs. orvos, amint ezúttal igazitunk helyre.

Változtatnak az uj termelői iga
zolványon. Lapunk más helyén megírtuk, 
hogy az őstermelők részére kiadott for
galmi adó mentességet biztositó igazolvá
nyoknál uj rendszert léptettek életbe. Lap
zártakor értesülünk, hogy ezen termelési 
igazolványt nem az eredeti formájában 
léptetik életbe és könnyítéseket tesznek 
úgy a gazdának mint az ellenőrző közegek

Megérkeztek a ísjiwsbszí újdonságok
....................   ■ ........ r1
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140 széles női kamgarn szövetek minden színben 
J40 széles női kabát velaurek és caverkotok.

140 széles női kabát és kostlümkelmék.
140 széles csikós és kockás ajkclmék.
110 széles kamgarn, voal és pamut cabardinok.
110 széles hímzett és sima grenadinok.
Delének, voálok, kartonok, ruhavásznak minden 

divatszinekben és mintákban kaphatók.

Eredeti angol férfi szövetek.
Fekete és a legszebb színes dolgok.
Férfi danbli ragián szövetek.
Férfi angol ing zefirek.
Köpper, vászon, schifon, molinók.
Férfi és női kötött kabátok.
Férfi és női harisnyák divat sziliekben, 
összes férfi és női szabókellékek.

Mészáros Mihály rőfös és divatáru üzlete Gyoma, Endrődi-ut.■a

r

I



4. oldal. Gyoma-Endrőd Vidéke 1924. április 13.

Sport. A GySC vasárnap a mezőtúri 
AFC-al tart bajnoki mérkőzést. Ha a GySC 
játékosai komolyan teljesiteni fogják köte
lességüket és teljes csapattal veszik fel a 
küzdelmet, úgy reményük lehet rá, hogy 
sikerülni fog a MAFC-tól 2 pontot elhó
dítani és a kiesés veszélyétől végleg meg
szabadulni. A mérkőzés délután 3 órakor 
kezdődik az Erzsébetligeti football-pályán. 
— A GyMTE vasárnap Orosházán játszik 
bajnoki mérkőzést az MTK-al. Mindan tu
dásukat latba kell vetni a gyomai csapat
nak, ha az utolsó helytől megszabadulni 
akar. Az OMTK ezúttal erős ellenfél lesz, 
amit bizonyít a múlt héten Bcsabán KAVE 
ellen elért eredménye is.

Meghívás.
A „Hangya“ Termelő, Értékesítő és Fo

gyasztási Szövetkezel a Magyar Gazdaszö
vetség Szövetkezeti Központja kötelékébe tar
tozó gyomai „Hangya“ fogyasztási szövet
kezet 1924. évi április hó 13-án délelőtt 11 
órakor a községháza nagytermében évi rendes 

közgyűlést
tart, melyre a tagok az alapszabályok 24. §-a 
értelmében meghivatnak. Ha a közgyűlés a 
megjelent tagok csekély száma miatt határo
zatképtelen lenne, úgy a közgyűlés 1924. 
április 20-án fog megtartatni, mely tekintet- 
nélkül a tagok számára határozatképes lesz.

Tárgysorozat:
1. Múlt évi üzleteredményről szóló je

lentés tárgyalása.
2. Zárszámadások megvizsgálása, fel

mentvények megadása.
3. Mérleg megállapítása.
4. Tiszta jövedelemről való rendelkezés.
5. Igazgatósági kiegészítés.
6. Feltlgyelőbizottság választása.
7. Alapszabályszerű indítványok. 
Gyoma, 1924. április 2.

Gyomai Hangya 
fogyasztási és értékesítő 

szövetkezet 
igazgatósága.

Legjobb minőségit salgótarjáni darabos 

szén száraz hasáb tűzifa 
vagontételben is a legolcsóbb napiáron kap
ható. — Cséplésre szénrendeléseket már 
most felvesz, fizetés cséplés után is történhet 

Nádudvary Jánosnál 
Gyoma, Kossuth Lajos-ucca (a posta mellett).

Tanuló fiuk felvétetnek Hainfarth Jó
zsef cipészmesternél Gyoma, Deák F.-ut 419.

Egy jó kévekötő Mossei Harris-féle 
aratógép 50 mázsa búzáért eladó. Bővebbet 
2353 tanyaszám alatt.

Eladó ház 474 négyszögöl telekkel 
Arvaház-u. 767 hsz. Dr. Gergelyffy Géza 
ügyvéd Szolnok.

A varsányháton 36 hold föld tanyá
val, vetéssel vagy anélkül, továbbá az End- 
rődi ucca sarkán a Weidmann-féle ház 
szabadkézből örökáron eladó. Értekezni az 
eladó háznál.

Papp Vazul ócskavas, használt bútor 
és fém kereskedő, vesz és elad mindenféle 
ócska vasat, rezet, ólmot, bútordarabokat 
bármilyen törött gépeket, rongyot, csontot 
és mindenféle használt üveget. Lakik: Gyo
mén Dohány-u. 837.

Az Endrődi utón levő
fatelepemen 
építkezési anyagokat, 
asztalosárut, 

fenyőrudat, 

bognárárut 
úgymint kőris-, szil-, tölgy- és 
akácrönk, keréktalp és kocsirúd, 
továbbá minden méretű deszka, fara

gott fa, léc, zárléc nyírfa rúd, mész, 
homok, 

cement, 
valamint sírkő 
bármilyen nagyságban méret után meg
rendelésre bármilyen formában és szín
ben a legpontosabban eszközlöm. 

Cementárut
úgymint vályút, kutgyűrűt és etetőket 

megrendelésre is eszközlök.

Tűzifa hasábos és aprított 
vaggontételekben is 
pontos szállítás

mellett kapható, valamint kötegelt

léchulladék,
porosz szén

és kétszermosott pécsi

kovács=szén
is jutányos árban kapható.

Kéri Istvánné
épület-, tűzifa, szén és mészkereskedő

Endrődi-ut 872.
Értesítjük tagjainkat, hogy az Endrődi-uton 

lévő raktárunkban mindenféle 

gazdasági gépek 
kaphatók. Gyomai Hangya fogy, szöv

Kiadásért és szerkesztésért felelős: 
NÁDUDVARY MIHÁLY. 

Fómunkatárs: TÍMÁR LAJOS.

.1 Tt S Z a EB A L O fi’ 
für<!öje nyitva w.-'.íi 
minden pénteken a nők részére. 
Minden szombaton és vasárnap 

délelőtt a férfiak részére.
Mindhárom fürdőnapon

kádfürdő
is kapható.

Forgalmi adókönyvek
mindenféle nagyságban legolcsóbban

Nádudvary M. könyvkereskedőnél.

Kőristalp és küllő
Wagner Márton Fiainál. 
Gyomán. Telefon 22.

Ha szerencséj'e van Önnek, úgy 

egy milliárdot 
nyer a most megjelent M. Kir. Osztály
sorsjáték 12 sorsjátékán. Van azonban 400, 
200, 100 és 50 milliós nyeremény is. — A 
sorsjegyek ára : egész 40.000, fél 20.000, 
negyed 10.000, nyolcad 5000 korona. Besze
rezhető Gyomán Nádudvary kereskedőnél.

Ha
festetni 

akar 
ne mulassza el megtekinteni minta
könyvemet, amelyik miniszteri enge
délyemmel külföldi mintákkal lett 
kiegészítve és a legmagasabb igé

nyeket is kielégíti.
Kérjen árajánlatot!

Saját érdeke, hogy szép és olcsó 
festést kapjon.

Kovács Mátyás szobafestő 
Gyoma Árva ucca 795. 

Ugyanott egy fiú tanulónak felvétetik.

E* I «ra fi az endrődi kúria alatt 
a cifrakertben 900 

négyzetül szöllővel beültetett kertföld, ára 
200 q búza, 25 kát. hold príma fekete szán
tóföld körülárkolva, tanyával és hozzávaló 
melléképületekkel. Sertésjárást és tehénlegelőt 
megvételre keresünk. Bővebbet dr. Gazdi 
Gyula OFB ingatlanfotgalmi irodájának Gyo
mai megbizottainál: Bottlik és Nádudvar
nál Gyomán, Endrődi-ut 873 szám alatt.

Ifj. Megyeri Imrének a cifrakert határ- 
düllőben másfél lánc kertje, melyből 300 
kvadrát szöllő és fás, a többi része herével 
van beörökitve, örökáron eladó, továbbá 
384. sz. háza egészben eladó. Értekezni 
lehet Kertész ucca 384 hsz. alatt Gyomán.

679—1924. Nyomatott Baltha JánoskönyvnyomdáJában, Mezóberényben.




